
令和４年５月１３日 

向山小学校夏梅木地区保護者 様 

三島市立向山小学校 

PTA 会長 大嶽静香 

校   長 中村葉子 

第１回 廃品回収のお願い 

向山小学校夏梅木地区保護者の皆様には、日頃から、向山小学校 PTA 活動への御理解と御協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年も子供会様の御協力をいただいて、新型ウィルス感染防止に最大限の配慮をしながら、  

廃品回収を下記の通り実施したいと思います。御多用の中とは存じますが、できる限りの御協力を 

よろしくお願いします。 

記 

１ 日  時   令和４年 ６月１２日（日） 午前８時００分～（小雨決行） 

         ＊大雨等により中止の場合は、７時頃に「連絡メール２」で連絡いたします。 

         予備日： ６月２６日（日） 午前８時００分～（小雨決行） 

 

２ 回収品目 

回収するもの ５種類に限定し、分類してください。 
回収しないもの 

品    目 注     意 

１ アルミ缶 必ず洗い、潰して出してください。 
ビン類 

衣類 

スチール缶 

以上のものは扱いません

ので、御注意ください。 

２ 牛乳パック 開いて洗い、紙紐で束ねてください。 

３ 新聞紙・広告チラシ 新聞紙と雑誌は分けてください。 

紙紐で束ねてください。 

※広告チラシ以外のミックス古紙は回収しません。 

  御注意ください。 

４ 雑誌・電話帳 

５ ダンボール 

※新型ウィルス感染防止に配慮し、子供たちの参加は控えてください。 

＊アルミ缶と牛乳パックをたくさん出してください。よろしくお願いします。 

 

３ 回収場所・時間帯 

  8:00~     

各家庭 → 各ゴミ集積場 → 子供会 → 夏梅木公民館 

＊8:00 までに各ゴミ集積場に出してください。 

 夏梅木地区は、家庭からゴミ集積場に出してください。子供会が回収した後、夏梅木公民館に 

運びます。御了承ください。 

 夏梅木公民館に近い方は、直接運んでいただいても構いません。 


